
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ШИРОКАТА ЛИСТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ “СВ. 
КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ЗА СТУДЕНТИТЕ НА ФЗНХ 

 
 

Студиска програма: Поледелство 

Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. Аграрна политика-
ФЗНХ 

6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и 
води - ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Преработка на овошје 
и зеленчук – ФЗНХ 

6 6 семестар 

5. Компјутерски 
апликации-ПМФ 

6 6 семестар 

5. Технологија на 
алкохолни пијалоци- 
ФЗНХ 

6 6 семестар 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 
 
 

Студиска програма: Градинарство и цвеќарство   
Студиска програма: Хортикултура (Модул: хортикултура; Модул: 
Градинарство и цвеќарство) 

Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. Аграрна политика-
ФЗНХ 

6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и 
води - ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Технологија на 
алкохолни пијалоци- 
ФЗНХ 

6 6 семестар 

5. Компјутерски 
апликации-ПМФ 

6 6 семестар 

5. Преработка на овошје 
и зеленчук - ФЗНХ 

6 6 семестар 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 



избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 

 
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ШИРОКАТА ЛИСТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ “СВ. 

КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ЗА СТУДЕНТИТЕ НА ФЗНХ 

 
 
Студиска програма: Анимална Биотехнологија 

Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. Аграрна политика-
ФЗНХ 

6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и 
води - ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Процесна техника 6 5 семестар 

5. Тревници - ФЗНХ 6 6 семестар 

5. Компјутерски 
апликации-ПМФ 

6 6 семестар 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 
и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 
 
 
 

Студиска програма: Овоштарство со лозарство 
Студиска програма: Овоштарство, лозарство и винарство (Модул: 
Овоштарство; Модул: Лозарство и винарство) 

Реден 
број 

Изборен предмет 
Број на 
кредити 

Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. Аграрна политика-ФЗНХ 6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и води 
– ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Планирање и уредување 
на паркови 

6 6 семестар 

5. Компјутерски апликации-
ПМФ 

6 6 семестар 

5. *Технологија на 
алкохолни пијалоци- 
ФЗНХ 

6 6 семестар 

 Изборен предмет само за студиската програма Овоштарство со 
лозарство (акр.2012-2017), не важи за студиска програма Овоштарство, 
лозарство и винарство (акр.2018) 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 



бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 
 
 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ШИРОКАТА ЛИСТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ “СВ. 
КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ЗА СТУДЕНТИТЕ НА ФЗНХ 

 
 

Студиска програма: Заштита на растенијата-Фитомедицина 

Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. Аграрна политика-ФЗНХ 6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и води 
- ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Технологија на алкохолни 
пијалоци- ФЗНХ 

6 6 семестар 

5. Компјутерски апликации-
ПМФ 

6 6 семестар 
 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 
 
 

 
Студиска програма: Еко-земјоделство 
Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. Аграрна политика-ФЗНХ 6 4 семестар 

5. Менаџмент на фарми 6 5 семестар 

5. Технологија на млеко и 
млечни преработки 

6 5 семестар 

5. Технологија на месо и 
преработки од месо 

6 6 семестар 

5. Планирање и уредување на 
паркови 

6 6 семестар 

5. Технологија на алкохолни 
пијалоци- ФЗНХ 

6 6 семестар 

5. Преработка на овошје и 
зеленчук-ФЗНХ 

6 6 семестар 

5. Компјутерски апликации-
ПМФ 

6 6 семестар 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 



Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 
 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ШИРОКАТА ЛИСТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ “СВ. 
КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ЗА СТУДЕНТИТЕ НА ФЗНХ 

 
Студиска програма: Агроекономика 
Реден 
број 

Изборен предмет 
Број на 
кредити 

Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. 
Преработка на овошје и 
зеленчук-ФЗНХ 

6 4 семестар 

5. 
Компјутерски апликации-
ПМФ 

6 4 семестар 

5. Наводнување 6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и води 
– ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Технологија на алкохолни 
пијалоци- ФЗНХ 

6 6 семестар 

5. Тревници - ФЗНХ 6 6 семестар 

5. Наводнување 6 6 семестар 

5. Компјутерски апликации-
ПМФ 

6 6 семестар 

5. Пчелни производи 6 6 семестар 
 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 

 
 
Студиска програма: Лозарство и винарство 

Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. 
Аграрна политика-
ФЗНХ 

6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и 
води – ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Берба и постбербени 
технологии на овошје 

6 6 семестар 

5. Компјутерски 
апликации-ПМФ 

6 6 семестар 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 



Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 
 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ШИРОКАТА ЛИСТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ “СВ. 
КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ЗА СТУДЕНТИТЕ НА ФЗНХ 

 
Студиска програма Квалитет и безбедност на храна 

Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. 
Аграрна политика-
ФЗНХ 

6 4 семестар 

5. Педологија–ФЗНХ 6 5 семестар 

5. Индустриски култури 6 5 семестар 

5. Берба и постбербени 
технологии на овошје 

6 6 семестар 

5. Планирање и 
уредување на паркови 

6 6 семестар 

5. *Пчелни производи 6 6 семестар 

5. Компјутерски 
апликации-ПМФ 

6 6 семестар 

 Изборен предмет само за студиската програма Квалитет и безбедност 
на храна (акр.2012-2017), не важи за студиска програма Квалитет и 
безбедност на храна (акр.2018) 
 

Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 

и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 
 

 
Студиска програма: Преработка на земјоделски производи 

Реден 
број 

Изборен предмет Број на кредити Семестар 

5. Математика - ПМФ  6 3 семестар 

5. 
Аграрна политика-
ФЗНХ 

6 4 семестар 

5. Квалитет на почви и 
води – ФЗНХ 

6 5 семестар 

5. Тревници - ФЗНХ 6 6 семестар 

5. Берба и постбербени 
технологии на овошје 

6 6 семестар 

5. Компјутерски 
апликации-ПМФ 

6 6 семестар 

*Изборни предмети за растителни преработки 



**Изборни предмети за анимални преработки  
Забелешка: Според програмите за студирање на Факултетот за земјоделски науки 
и храна во состав на УКИМ во Скопје, студентите избираат по еден предмет од 
Широката листа на УКИМ во III-от, IV-от, V-от и VI-от семестар. Предметите се 
бираат согласно предлогот во табелата за студиската програма и согласно 
семестарот во кој истиот треба да се слуша. Предметите кои студентите еднаш ги 
избрале од листата на ФЗНХ во претходните години, истите неможат да ги бираат 
при изборот од широката листа на УКИМ или обратно (од листата на ФЗНХ). 

 


